

|             |   |   |
|-------------|---|---|
| GENERALITAT | ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS<br>A LA FECHA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016<br>RESUMEN POR CAPÍTULOS | REFERENCIA : SGCMRGA300<br>FECHA : 11/10/2016<br>HORA : 08:48:40<br>ENTIDAD : 1 / 1 |
|-------------|---|---|

PRESUPUESTO : 2016 2 PRESUPUESTOS CERRADOS

| CACs.                    | DENOMINACIÓN                             | OBLIGACIONES PENDIENTES<br>DE PAGO A 1/I | RECTIFICACIÓN SALDO<br>ENTRANTE Y<br>ANULACIONES | TOTAL OBLIGACIONES                   | PAGOS REALIZADOS                              | OBLIGAC. PDtes. DE<br>PAGO A 30/09          |
|--------------------------|--|--|--|--------------------------------------|---|---|
|                          |  | TOTAL                                    | TOTAL<br>%S/ OBLIG. A 1/I                        | TOTAL O<br>%S/ OBLIG. A 1/I<br>SALDO | TOTAL T<br>%S/ TOTAL O<br>%S/ OBLIG. A 1/I    | TOTAL<br>%S/ TOTAL O<br>%S/ OBLIG. A 1/I    |
| 1                        | Gastos de personal                       | 7.605.515,82                             | 0,00<br>0,00%                                    | 7.605.515,82<br>100,00%              | 7.605.268,82<br>100,00%<br>100,00%            | 247,00<br>0,00%<br>0,00%                    |
| 2                        | Compra bienes corr.y gtos.funcionamiento | 795.228.024,39                           | -433.232,83<br>-0,05%                            | 794.794.791,56<br>99,95%             | 785.753.691,06<br>98,86%<br>98,81%            | 9.041.100,50<br>1,14%<br>1,14%              |
| 3                        | Gastos financieros                       | 61.500.894,42                            | -100,27<br>-0,00%                                | 61.500.794,15<br>100,00%             | 61.496.076,78<br>99,99%<br>99,99%             | 4.717,37<br>0,01%<br>0,01%                  |
| 4                        | Transferencias corrientes                | 893.730.501,84                           | -11.217.001,13<br>-1,26%                         | 882.513.500,71<br>98,74%             | 671.254.140,50<br>76,06%<br>75,11%            | 211.259.360,21<br>23,94%<br>23,64%          |
| 6                        | Inversiones reales                       | 101.072.007,15                           | -16.879,02<br>-0,02%                             | 101.055.128,13<br>99,98%             | 101.041.259,02<br>99,99%<br>99,97%            | 13.869,11<br>0,01%<br>0,01%                 |
| 7                        | Transferencias de capital                | 401.510.145,94                           | -1.294.907,84<br>-0,32%                          | 400.215.238,10<br>99,68%             | 182.938.125,17<br>45,71%<br>45,56%            | 217.277.112,93<br>54,29%<br>54,11%          |
| 8                        | Activos financieros                      | 73.818.646,28                            | 0,00<br>0,00%                                    | 73.818.646,28<br>100,00%             | 67.244.720,48<br>91,09%<br>91,09%             | 6.573.925,80<br>8,91%<br>8,91%              |
| 9                        | Pasivos financieros                      | 4.959.114,31                             | 0,00<br>0,00%                                    | 4.959.114,31<br>100,00%              | 4.910.699,12<br>99,02%<br>99,02%              | 48.415,19<br>0,98%<br>0,98%                 |
| <b>TOTAL PRESUPUESTO</b> |  | <b>2.339.424.850,15</b>                  | <b>-12.962.121,09<br/>-0,55%</b>                 | <b>2.326.462.729,06<br/>99,45%</b>   | <b>1.882.243.980,95<br/>80,91%<br/>80,46%</b> | <b>444.218.748,11<br/>19,09%<br/>18,99%</b> |